Дело № 1-401/17 (10147)

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. Киров 25 мая 2017 года

Ленинский районный суд г. Кирова в составе:

председательствующего судьи Понкратьева А.В.,

при секретаре Меркушевой Е.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Ленинского района г. Кирова Буянова М.Э.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Крыловой А.В.,

а также потерпевшего НАС, представителя потерпевшего КРЕ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, { ... } 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

{Дата изъята} НАС зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя в Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Кирову за основным государственным регистрационным номером {Номер изъят}, которому присвоен идентификационный номер налогоплательщика {Номер изъят}. Адрес (место нахождения) ИП НАС: {Адрес изъят} 

Согласно заявлению в ИФНС России по г. Кирову, основной целью регистрации НАС в качестве индивидуального предпринимателя является осуществление коммерческой деятельности для извлечения прибыли. Основным видом деятельности ИП НАС является торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями.

Для осуществления предпринимательской деятельности ИП НАС открыл три магазина «{ ... }» по продаже автомобильных деталей, узлов и принадлежностей. Один из указанных магазинов расположен по адресу: {Адрес изъят}. 

{Дата изъята} издан приказ {Номер изъят} л/с от {Дата изъята}, согласно которому ИП НАС принял на работу на основании трудового договора {Номер изъят} от {Дата изъята} ФИО1

На основании приказа {Номер изъят} л/с от {Дата изъята} о приеме работника на работу ФИО1 принят на должность продавца - консультанта в магазин «{ ... }», расположенный по адресу: {Адрес изъят}.

{Дата изъята} между ИП НАС и ФИО1 заключен трудовой договор {Номер изъят}, согласно которому последний принят на работу в магазин «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят} на должность продавца - консультанта. Согласно условиям трудового договора, ФИО1 обязался выполнять следующие возложенные на него обязанности:

- добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, приказы и распоряжения своего руководителя;

- подчиняться внутреннему трудовому распорядку предприятия;

- бережно относиться к имуществу предприятия;

- правильно и по назначению использовать переданное ему для работы оборудование, приборы, материалы и т.п.

Согласно должностной инструкции продавца, являющейся приложением к трудовому договору, утвержденной ИП НАС, с которой ФИО1 ознакомлен, последний обязался выполнять следующие функциональные обязанности:

- при продаже товара продавец должен принять деньги от покупателя и закрыть накладную;

- в случаях, не предусмотренных инструкцией, обратиться к администратору. 

Согласно Правилам внутреннего трудового распорядка, утвержденным ИП НАС {Дата изъята}, с которыми ФИО1 ознакомлен лично при приеме на работу, последний обязался:

- беспрекословно выполнять условия заключенного с ним контракта;

- осуществлять свою деятельность честно и добросовестно:

- беречь и укреплять собственность Предприятия.

{Дата изъята} при приеме на работу ФИО1, ИН НАС лично провел инструктаж ФИО1, разъяснив при этом порядок обращения денежными средствами и товарно-материальными ценностями, принадлежащими ИП НАС, а так же индивидуальную материальную ответственность за сохранность денежных средств в кассе магазина «{ ... }» и товаров на складе магазина.

Таким образом, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} продавцу-консультанту ФИО1 вверялись денежные средства, принадлежащие ИП НАС, полученные от покупателей за товар в результате ведения торговой деятельности магазина «{ ... }{ ... }», а так же товарно-материальные ценности (далее товары), имеющиеся на складе магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}.

{Дата изъята} магазин «{ ... }», располагавшийся по адресу: {Адрес изъят}, переведен по адресу: {Адрес изъят}.

С {Дата изъята} ФИО1 продолжил работать в магазине «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят} должности продавца - консультанта с сохранением всех должностных и служебных обязанностей.

В период с {Дата изъята} до {Дата изъята} ФИО1, находясь на рабочем месте в магазине «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят} (далее по тексту - магазин «{ ... }»), имея доступ к вверенным ему денежным средствам, находящимся в кассе магазина, действуя умышленно, из корыстных побуждений с целью личного незаконного обогащения, решил совершать хищения денежных средств, принадлежащих ИП НАС

Достоверно зная о бесконтрольности со стороны ИП НАС и бухгалтера РТП за ведением учета товаров на складе магазина «{ ... }» и оборотом денежных средств. ФИО1 решил использовать данные обстоятельства для незаконного обогащения путем присвоения части выручки, полученной от реализации товаров магазина «{ ... }», расположенного по адресу: {Адрес изъят}. Для сокрытия своей преступной деятельности ФИО1 планировал умышленно занижать сумму фактической выручки магазина «{ ... }» не внося в программу учета сведений об исполнении заказов на поставку товаров и не проводя полученные от продажи денежные средства по кассе магазина. При этом ФИО1 устно сообщал РТП умышленно заниженную сумму дневной выручки перед передачей денежных средств в бухгалтерию ИП НАС

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств НАС., ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений с целью присвоения денежных средств, принадлежащих ИП НАС в период с {Дата изъята} по {Дата изъята}, ФИО1, руководствуясь единым продолжаемым умыслом, направленным на хищение вверенных ему, как продавцу - консультанту магазина «{ ... }» денежных средств, принадлежащих ИП НАС, действуя умышленно из корыстных побуждении, в период с {Дата изъята} по {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь на своем рабочем месте в магазине «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}. действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно различными суммами изъял из переходящего остатка кассы магазина, вверенные ему денежные средства в общей сумме 19788 руб. 75 коп., принадлежащие ИП НАС, совершив, таким образом, их хищение путем присвоения.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 76980 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- амортизатор задний 23957 / 7М0 513 031 / Sharan / MONROE / 23957 / в количестве 2 шт по цене 2 260 руб. на 1 шт., на общую на сумму 4 520 руб.;

- амортизатор задний (отбойник + пыльник) 103 749 755 / 4А0 512 129 / А 100 С4 / HANS PRIES / 103 749 755 / в количестве 2шт по цене 255 руб. на общую сумму 510 руб.;

- амортизатор задний (отбойник) 11 526 027 00 / 6N0 512 131 А / Polo / JP GROUP / 11 526 027 00 / в количестве 1шт по цене 260 руб.;

- амортизатор задний (подушка крепления верх) 1 02 829 755 / 191512 335 / G2 верх / HANS PRIES / 102 829 755 / в количестве 1шт по цене 65 руб.;

- амортизатор задний (пыльник) 11 527 005 00 '893 512 137 /А80 ВЗ for STD / JP GROUP / 11 527 005 00 / в количестве 2 шт по цене 215 руб. за 1 шт., на общую сумму 430 руб.;

- амортизатор передний (опора верх резина) 103 673 755 /443 412 377 / А100 44 / HANS PRIES /103 673 755/ в количестве 2шт по цене 295 руб. за 1 шт. на общую сумму 590 руб.;

- амортизатор передний (отбойник) 835 403 / 357 412 303 Е / РА ВЗ / RUVILLE / 835 403 в количестве 2 шт по цене 90 руб., на общую сумму 180 руб.;

- бампер передний (накладка под номер) MERCEDES / О UNI VER SAL / UNIVERSAL / ACTIV ALJTO / MERCEDES / в количестве 2шт по цене 135 руб. на общую сумму 270 руб.;

- Бампер передний (решетка) 130827-2 / 8А0 807 346 С / А80 В4 R / POLCAR / 130827-2 /в количестве 1шт по цене 305 руб.;

- блок цилиндров (заглушка) 109 380 466 / 06В 103 113 / D=42mm / HANS PRIES / 109 380 466 / в количестве 2шт по цене 55 руб. за 1 шт., на общую сумму 110 руб.;

- генератор (подшипник) 1 120 905 525 021 903 221 Е / №203 (17x40x12) / BOSCH / 1 120 905 525 / в количестве 1шт по цене 425 руб.;

- генератор (токосъемное кольцо) 135 140/ 135 140 / / CARGO / 135 140 / по цене 1шт по цене 350 руб.;

- датчик света заднего хода 309450415084/ 084 945 415 / / DELLO / 309450415084/ 1ш1 по цепе 130 руб.;

- диск тормозной передний 02806 / 05 69 031 / А-с A-f C-b C-c K-e V-a вент./ FEBI / 02806 / в количестве 2 шт по цене 1 155 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 310 руб.;

- клапан (впускной) 100 614 546 / 032 109 601 G / / HANS PRIES / 100 614 546 / в количестве 4шт по цене 330 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 320 руб.;

- клапан (впускной) 3102IN / 036 109 601 S / 29,5x6x100,9 / GIEFFE / 3102IN /в количестве 1 шт по цене 280 руб.;

- клапан (впускной) 3040IN / 027 109601 С / / GIEFFE / 3040IN / в количестве 6шт по цене 255 руб. на общую сумму 1 530 руб.;

- клапан (впускной) V91337 / 069 109 601 F / 36x8x95 / АЕ / V91337 / в количестве 1шт по цене 345 руб.;

-клапан (выпускной) R4777/BMCR / 046 109 611 F / 31.5x8x96.9 / FRECCIA / R4777/BMCR / в количестве 5шт по цене 375 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 875 руб.;

- клапан (выпускной) 3045ЕХ / 068 109 611 L / 31.2x8x95 / GIEFFE / 3045EX /в количестве 3 шт по цене 500 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 500 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 109.068.007 / 038 109 309 С / Т5 / JP GROUP / 109.068.007 / в количестве 2 шт по цене 235 руб. на общую сумму 470 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 420 0209 10 / 038 109 309 С / 75 / INA / 420 0209 10 /в количестве 2шт по цене 600 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 200 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 20-00533-SX / 030 109 423 / / SТELL0X / 20-00533-SX / в количестве 2шт по цене 250 руб. за 1 шт., на общую сумму 500 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 11 114 010 00 / 038 109 309 С / 75 / JP GROUP / 11 114 010 00 /в количестве 4шт по цене 270 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 080 руб.;

- клапан (направляющая) 01-1227 / 056 103 419 А / J8 х D12 х 36.5mm / ME7ELLI / 01-1227 / в количестве 2шт по цене 105 руб. на общую сумму 210 руб.;

- колодки тормозные задние ВР000440 / А 460 420 01 20 / C-(W202) E-(W124) 88>98 / SFEC / ВР000440 / в количестве 1шт по цене 625 руб.;

- колодки тормозные задние ВР53000 / 321698 525 / 200x40mm A80 ВЗ / FENOX / ВР53000 / в количестве 1шт по цене 950 руб.;

- колодки тормозные передние ВР000421 / 1110 698 151 / G2 19,7mm / SFEC / BPUOO421 / в количестве 2шт по цене 580 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 160 руб.;

- колодки тормозные передние 396-000B-SX / 701 698 151 G / 74 квадратные (вент. диск) / S7ELF0X / 396-000B-SX / в количестве 1шт по цене 840 руб.;

- колодки тормозные передние 0964.12 / 4F0 698 151 D / / REMSA / 0964.12 /в количестве 1шт по цене 2 465 руб.;

- колодки тормозные передние ВР000444 / 357 698 151 С / 19.6mm A80/100/PA ВЗ с датчиком / SFEC / BP000444 /19mm в количестве 1шт по цене 925 руб.;

- колодки тормозные передние 182-020-SX/ 191 698 151 F / G2 17,3mm / S7ELL0X / 182-020-SX / в количестве 1шт по цене 615 руб.;

- кольцо под форсунку 101330557035А / 035 133 557 А / 9,8x1,4 / DELLO / 101330557035А / в количестве 1шт по цене 15 руб.;

- кольцо под форсунку 627.410/ 046 130 219 А / / ELRING / 627.410 / в количестве 6шт по цене 25 руб. за 1 шт., на общую сумму 150 руб.;

- кольцо под форсунку 06А 906 149 А / 06А 906 149 А / 9,3x2,62 mm / VAG / 06А 906 149 А /в количестве 5шт по цене 340 руб. на общую сумму 1 700 руб.;

- кольцо под форсунку 111414 015/ 035 906 149 А / / HANS PRIES / 111 414 015 / в количестве 1шт по цене 20 руб.;

- крышка ГБЦ (пластик и составляющие) 06А 103 937 / 06А 103 937 / заглушка / VAG / 06А 103 937 / в количестве 1шт по цене 55 руб.;

- патрубок системы охлаждения (заглушка) Will 000 316 / WHT 000 316 / для удаления воздуха / VAG / WHT000 316 / в количестве 1шт по цене 230 руб.;

- патрубок системы охлаждения (пластиковый) 3012202916Q0F / 6Q0 122 291 F / / DELLO / 3012202916Q0F / в количестве 1 шт по цене 145 руб.;

- патрубок системы охлаждения (пластиковый) 11 145 057 00/ 032 121 121 J / закрывает термостат JP GROUP / 11 145 057 00 / в количестве 1 шт по цене 85 руб.;

- передняя панель (очки) 954604, 357 805 591 А / РА ВЗ / POLCAR / 954604 / в количестве 1 шт по цене 2 190 руб.;

- передняя панель (очки) l31504/ 443 805 571 / А100 44 / POLCAR / 131504 / в количестве 1 шт по цене 3 900 руб.;

- планка под фары (усы) 4А0 853 237 А/ 4А0 853 237 А / А100 С4 L крепеж реш.рад и уса / VAG / 4A0 853 237 А / в количестве 1 шт по цене 100 руб.

- поворотник в бампер (цоколь) 6К0 953 123 В / 6К0 953 123 В / G3 / VAG / 6K0 953 123 В / в количестве 1 шт по цене 915 руб.;

- поворотник фары 441-1505L-UE-Y / 893 953 049 / L жел. А80 ВЗ / В4 / DEPO / 441-1505L-UE-Y / в количестве 2шт по цене 285 руб. за 1 шт. на общую сумму 570 руб.;

- поворотник фары (обманка) ZVW2001CR/ 321 941 066 С / R PA B2 85> (32-F-300 001>) / S1GNEDA / ZVW2001CR / рядом с фарой в количестве 1шт по цене 300 руб.;

- поворотник фары (обманка) ZVW2001CL / 321 941 065 С / L PA B2 85> (32-F-300 001>) / SIGNEDA / ZVW2001CL / рядом с фарой в количестве 1шт по цене 225 руб.;

- поворотник фары (цоколь) 130719-9/ ЗВО 953 123 В / А80 ВЗ / POLCAR/ 130719-9 / в количестве 1 шт по цене 110 руб.;

- поворотник фары (цоколь) ZAD1500 / ЗВО 953 123 В / А80 ВЗ / SIGNEDA / ZAD1500 / в количестве 1шт по цене 80 руб.;

- прокладка ГБЦ 50442/032 103 383G//GLASER/ 50442 / в количестве 1шт по цене 790 руб.;

- прокладка крышки ГБЦ 476.820/ 06 07 644 / шайба резиновая / ELRING/ 476.820 /в количестве 1шт по цене 25 руб.;

- прокладка крышки ГБЦ 11 192 011 00/ 051 103 483 А / резиновая N-70/ JP GROUP 11 192 011 00 в количестве 1 шт по цене 305 руб.;

- прокладка крышки ГБЦ VG015290 / 026 198 025 А / universal N-73 / SFEC / VG015290 / в количестве 1шт по цене 155 руб.

- прокладка крышки ГБЦ 201 226 485 / 06 38 644 / / HANS PRIES / 201 226 485 / в количестве 1шт по цене 75 руб.;

- прокладка между глушителями 302530137447/ 447 253 137 //DELLO /302530137447 / в количестве 1 шт по цене 120 руб.;

- прокладка под штаны 11 211 025 00 / 533 253 115 С / прямоуголь с ушами N-43 / JP GROUP / 11211 025 00 / в количестве 1 шт по цене 70 руб.;

- прокладка под штаны 256-909 / 533 253 115 С / прямоуголь с ушами N-43 / BOSAL / 256-909 / в количестве 1шт по цене 215 руб.;

- прокладка под штаны 11 211 015 00 / 155 253 115/ G3 1.9D N-38 / JP GROUP / 11 211 025 00 / в количестве 1 шт по цене 55 руб.;

- прокладка под штаны 11 211 035 00 / 841 253 115 В / прямоугольник N-46 / JP GROUP / 11211 035 00 / в количестве 1шт по цене 50 руб.;

- прокладка поддона Х04116-01 / 028 103 609 А / Universal 1,6 N-62 / GLASER / Х04116-01 / в количестве 1шт по цене 280 руб.;

- пружина задняя (прокладка резиновая) 8D0 512 109 / 8D0 512 109 / А4 нижняя / VAG / 8D0 512 109 / в количестве 2шт по цене 590 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 180 руб.;

- пыльник рулевой тяги 104 073 546/ 7D0 419 831 / Т4 / HANS PRIES / 104 073 546/ в количестве 1шт по цене 210 руб.;

- пыльник рулевой тяги 109 442 546 / 2D0 498 831 / LT35/Vito/SPRINTER / HANS PRIES / 109 442 546 / в количестве 1шт по цене 470 руб.;

- пыльник рулевой тяги 110 172 546 / 8D0 419 831 J / Л4 R / HANS PRIES / 110 172 546 в количестве 1 шт по цене 215 руб.;

- резинка крепления глушителя 108 730 016 / 1.10 253 144 // HANS PRIES / 108 730 016 / в количестве 1 шт по цене 245 руб.;

- резинка крепления глушителя 104 183 016 / 823 253 147 А / / HANS PRIES / 104 183 016 /в количестве 2 шт. по цене 40 руб. за 1 шт., на общую сумму 80 руб.;

- ремонтный комплект рейки с ГУР 701 422 241 / 701 422 241 / прокладка / VAG / 701 422 241 в количестве 1шт по цене 80 руб.;

- ремень ГРМ (подшипник натяжения) 23781 / 56 36 426 / OPEL Astra/Tigra/VectraB 92-1.4-1.6-1.8 16V93 / МАРСО / 23781 / в количестве 1шт по цене 850 руб.;

- ремень клиновой 10А1325С / 13 40 682 / 10 х 1325 / DAYCO /10A1325C / в количестве 4шт по цене 315 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 260 руб.;

- ремень клиновой PV100688 / 09 50 372 / 10x690 / SPEC /PV100688 / в количестве 1 шт по цене 150 руб.;

- ремень клиновой 1 987 947 605 / 055 131 615 А / 10 х 825 / BOSCH / 1 987 947 605 /в количестве 1шт по цене 160 руб.;

- ремень клиновой 11А0950С / 068 903 137 AR / 11 х 950 / DAYCO / 11A0950C / в количестве 1шт по цене 235 руб.;

- ремень клиновой 01-00960-SX / 068 903 137 D / 10 х 965 / STELLOX / 01-00960-SX / в количестве 1шт по цене 120 руб.;

- ремень клиновой 1 987 947 788 / 037 145 271 / 10 х 665 / BOSCH / 1 987 947 788 / 10 х 660 в количестве 1шт по цене 145 руб.;

- ремень клиновой PV131025 / 055 260 849 Е / 13 х 1025 / SFEC / PV131025 / в количестве 2шт по цене 150 руб. за 1 шт., на общую сумму 300 руб.;

- ремень клиновой 6205МС / 027 903 137 / 10 х 625 / GATES / 6205MC / в количестве 1шт по цене 230 руб.;

- ремень ручейковый 5РК1300 / 06В 903 137 / 5 рк 1300 / BANDO / 5РК1300 /в количестве 1шт по цене 500 руб.;

- ремень ручейковый 903.118.007 ALT / 078 903 137 С / 6 рк 2285 / JP GROUP / 903.118.007 ALT / в количестве 1шт по цене 480 руб.;

- ремень ручейковый 6РК2375/071 145 933 Н /6 pk 2380/BANDO/6PK2375/ в количестве 1 шт по цене 71 5 руб.;

- ремень ручейковый 6РК1613 / 022 145 933 AG / 6 рк 1613 / DAYCO / 6PK1613 /в количестве 1шт по цене 720 руб.;

- ремень ручейковый 105 100 101 / 06Е 903 137 К / 6 рк 2400 / AD / 105 100 101 / 6 рк 2404 в количестве 1шт по цене 915 руб.;

- ремень ручейковый PK602255 / 078 903 137К / 6 pk 2250 / SFEC / РК602255 /в количестве 1шт по цене 610 руб.;

- ремень ручейковый 050 006 1 138, 44 01649 6 рк 1137 / MEYLE / 050 006 1138 /в количестве 1шт по цене 475 руб.;

- ремень ручейковый 050 006 0906/ 038 903 137 G / 6 рк 905 / MEYLE / 050 006 0906 / в количестве 1шт по цене 360 руб.;

- ручка двери наружная R3A0839205AL / 3АО 839 205 А / PA B4 (L зад) / SIGNEDA / R3A08392U5AL / в количество 1шт по цене 360 руб.;

- рычаг перед 08558/ 357 407 151 / РА ВЗ L+R / OSSCA / 08558 / в количестве 1шт по цене 2 235 руб.;

- рычаг передний (сайлентблок) MS007538 / 431 407 181 F / А100 (44) таблетка / SFEC / MS007538 / в количестве 1шт по цене 105 руб.;

- рычаг передний (сайлентблок) MS007856 / 357 407 182 / передний / SFEC / MS007S5o в количестве 1шт по цене 110 руб.;

- рычаг передний (сайлентблок) 01900 / 431 407 181 F / А100 (44) таблетка / OSSCA / 01900 / в количестве 1шт по цене 100 руб.;

- стабилизатор передний (резинка внутренняя) 104 320 755 / 893 411 327 Е / D=23.5mm А80 ВЗ / HANS PRIES / 104 320 755 / в количестве 2шт по цене 45 руб. за 1 шт., на общую сумму 90 руб.;

- стабилизатор передний (резинка внутренняя) 104110327811В / 811 411 327 В / D-24.5mm A80 В2 / DELLO / 0411032781 1 В / в количестве 2шт по цене 40 руб. за 1 шт., на общую сумму 80 руб.;

- стабилизатор передний (резинка внутренняя) 104110314357А / 357 411 314 А / D=22.7mmR РА ВЗ / DELLO / 104110314357А / в количестве 1 шт по цене 50 руб.;

- стабилизатор передний (резинка наружная) А112906025 / 191 411 329 / резиновая шайба CHERY / А112906025 в количестве 4 шт по цене 30 руб. за 1 шт., на общую сумму 120 руб.;

- ступица передняя 104070615443А / 443 407 615 А / А100 44 4/108 / DELLO / 104070615443А / в количестве 1шт по цене 900 руб.;

- ступица передняя (подшипник) 75 47 28 / 1J0 498 625 / D-74x40x40 VW - BORA / NK / 75 47 28 I в количестве 1 шт по цене 1 040 руб.;

- суппорт тормозной передний (рем комплект) LX0071 / 191 615 269 А / G2 комплект пружинок перед / DELPHI / LX0071 / в количестве 1 шт по цене 140 руб.;

- суппорт тормозной передний (рем комплект) 815001 / 443 698 470 / Universal / FRENKIT / 815001 / пыльники на направляющие в количестве 2 шт по цене 105 руб. за 1 шт. на общую сумму 210 руб.;

- суппорт тормозной передний (рем комплект) 11.8116-0143.1 / 4А0 615 269 / / ATE / 11.811 6-и 143.1 / в количестве 1 шт по цене 140 руб.;

- термостат системы охлаждения 11 145 077 00/ 047 121 111 S / / JP GROUP / 11 145 077 00 / в количестве 1шт по цене 980 руб.;

- трос ручного тормоза СВ020082 / 191609 721 / G2 >8 9 барабан / SFEC/ CB020082 / в количестве 1шт по цене 295 руб.;

- труба соеденительная (металогофра) 60x200mm / 001 253 007 / D=60mm / BOSAL / 60х200mm в количестве 1 шт по цене 1 170 руб.;

- труба соединительная (металогофра) 265-573 / 001 253 004 / D=51.5mm / BOSAL / 265-573 / L= 190mm в количестве 1шт по цене 1 250 руб.;

- трубка тормозная (железная) WP-353 / 191 611 994 QA / 950 mm Z-105 и Z-116 штуцеры / WP / WP-353 / в количестве 1шт по цене 270 руб.;

- трубка тормозная (железная) WP-003 / 191 611 994 V / 1400 mm / WP / WP-003 /в количестве 1шт по цене 265 руб.;

- трубка тормозная (железная) WP-354 / 191 611 994 ЕА / 350 mm Z-105 и Z-116 штуцеры / WP / WP-354 / в количестве 1шт по цене 125 руб.;

- тяга рулевая (переходник на наконечник рулевой) 01-1003220577-А / 03 22 577 / D=16x2xlO5.5 ( A-f/Cal/V-a )/ DELLO / 01-1003220577-А / в количестве 1шт по цене 185 руб.;

- фара 130510 / 811 941 030 Н / А80 В2 R / РОLCAR / 130510 / в количестве 1шт по цене 3 870 руб.;

- фара противотуманная (стекло) SVW2010R / 7D0 941 724 / Т4 R 96> / SIGNEDA/ SVW2010R / в количестве 1шт по цене 290 руб.;

- фара противотуманная в бампер ZVW1140R / 191 998 135 / G 2 дальний свет в реш радиатора / S1GNEDA / ZVW1140R / R рассеиватель в количестве 1шт по цене 520 руб.;

- фильтр масляный (бензин) ОР 526/4 / 077 115 561 Е / / FILTRON / ОР 526/4 / в количестве 1 шт по цене 1 260 руб.;

- фильтр масляный (бензин) HU6002Z / 06L 115 466 / / MANN / HU6002Z / в количестве 1шт по цене 525 руб.;

- фильтр салона 104 121 755 / 7М0 819 644 / Sharan / HANS PRIES / 104 121 755 / в количестве 1шт по цене 365 руб.;

- хомут крепления (один хомут) 250-948 / 191253 139 В / 45,5-48mm 250-248 252-248 / ВОSAL / 250-948 / в количестве 1шт по цене 55 руб.;

- хомут крепления (один хомут) 250-245 / 022 115 040 А / 45mm 250-245/252-245 / BOSAL / 250-245 / в количестве 1шт по цене 80 руб.;

- хомут крепления (один хомут) 250-954 / 191 253 139 G / 54,5mm 250-254/252-254 / BOSAL / 250-954 / в количестве 2шт по цене 60 руб. за 1 шт., на общую сумму 120 руб.;

- цилиндр тормозной рабочий (штуцер прокачки) 101 964 546 / 113 611475 / 6x38mm / HANS PRIES / 101 964 546 / в количестве 1 шт по цене 45 руб.;

- шаровая опора (крепеж) 407.280.005 / 1J0 407 175 / G4 крепеж шаровой / JP GROUP / 407.280.005 / в количестве 1 шт по цене 70 руб.;

- шатун (втулка) 77 764 790 / 77 764 790 / / KS / 77 764 790 / в количестве 1 шт по цене 1 335 руб.;

- шланг топливный 3225-10014 / N203 532 / обратка на дизель / GATES / 3225-10014 цена за 1 метр 10mm x 15MT в количестве 2шт по цене 315 руб. за 1 шт., на общую сумму 630 руб.;

- шланг тормозной (задний) РН211681 / 811 611 775 А / N-10 / FENOX / РН211681 / в количестве 1шт по цене 225 руб.;

- шланг тормозной (задний) 3061107758D0E / 8D0 611 775 Е / А4 / PA B5 (М - М 180mm) / DELLO / 3061 107758D0E / в количестве 1 шт по цене 195 руб.;

- шланг тормозной (задний) 30611077581 1 / 811611775 / / DELLO / 306110775811 / в количестве 1 шт по цене 165 руб.;

- шланг тормозной (передний) 01664 / 4А0 611 707 / А100 С4 ( М - М 295mm) N-5 / OSSCA / 01664 / в количестве 1шт по цене 180 руб.;

- шланг тормозной (передний) 11 616 004 00/ 171 611 701 L / ( П - М 335mm) G2 / JP GRUP / 11 616 004 00 / в количестве 1 шт по цене 250 руб.;

- ШРУС (наружный) 75718S / 8D0 498 099 В / Z=33 z=30 A4 1.6-1.8 96>99 / RUVILLE / 75718S / в количестве 1шт по цене 1 715 руб.;

- ШРУС (пыльник наружный комплект) 300597 / 893 498 201 В / 82mm / LOBRO / 300597 / в количестве 1шт по цене 635 руб.;

- ШРУС (пыльник внутренний) G30001 / 321 407 283 А / 100mm / NAKAYAMA / G30001 / в количестве 1шт по пенс 395 руб.;

- электромотор (ряд резисторов) 03141 / 191 959 263 С / G 2 / OSSCA / 03141 / +АС в количестве 1шт по цене 320 руб.;

- юбка передняя 953424 / 191805 595 В / G2 J2 / POLCAR / 953424 / в количестве 1шт по цене 985 руб.;

- рычаг перед (сайлентблок) 26614 01 / А 638 333 00 14 / Vito W638 передний / LEMPORDЕR / 26614 01 / в количестве 1 шт. по цене 550 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 76980 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 76980 рублей, принадлежащие ИП НАС вверенные ФИО1 как продавцу - консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 380 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- фильтр масляный (бензин) ОМ 509 / А 102 180 01 09 / / FILTRON / ОМ 509 / в количестве 2 шт по цене 190 руб. за 1 шт., на общую сумму 380 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} по {Дата изъята}. умышленно занизив ее на сумму 380 рублей.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 380 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} по {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 3315 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- трамблер 03146 / 034 905 237 AV / 5 цилиндров / OSSCA / 03146 / в количестве 1 шт. по цене 3 090 руб.;

- цилиндр сцепления главный (ремонтный комплект) D1161 / 4А0 798 401 S / 19mm / AUTOFREN SEINSA / D1161 /в количестве 1 шт. по цене 225 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} по {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 3315 рублей.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 3315 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} по {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь и помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}. ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 32975 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- бампер передний PAD04004BA / 8А0 807 103 Н / А80 B4/SIGNEDA / PAD04004BA / в количестве 1 шт, по цене 6185 руб.;

- комплект сцепления 621 1331 09/ 1L0 198 006 /210mm/N=24 G3 1,8 /LUK/621 1331 09 / в количестве 1 шт. по цене 8185 руб.;

- КПП ( кулиса в сборе ) 11 316 005 10 / 893 711 265 / А80 / 100 / А4/ А6 / JP GROUP / 11316 005 10 /в количестве 1шт. по цене 3 700 руб.;

- насос топливный электрический E22-041-094Z / 8Е0 906 087 D / PA B5 / VDO / Е22-041-094Z / в количестве 1 шт. по цене 9 380 руб.;

- рычаг передний (с опорой шаровой) 50 14 709 / 437 407 152 А / А100 44 R с ГУР / NK / 50 14 709 / в количестве 1шт. по цене 2 875 руб.;

- тяга рулевая 13770 02 / 701 419 810 / Т4 >96 L без ГУР (с пыльником) / LEMFORDER / 13770 02 / в количестве 1 шт. по цене 2 650 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 32975 рублей.

Воспользовавшись тем, то бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 32975 рублей, принадлежащие ИИ НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 760 руб., за принадлежащие НАС реализованные товары:

- пыльник рулевой рейки 11 447 015 00/431 419 831 / А100 / JP GROUP / 11 447 015 00 / в количестве 1шт. по цене 760 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 760 рублей.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 760 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 5785 руб., за принадлежащие НАС реализованные товары:

- насос топливный электрический 0 580 464 125 / 893 906 091 В / А80 В3 подвесной / BOSCH / 0 580 464 125 / в количестве 1шт по цене 5 785 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 5785 рублей. Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 5785 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1 действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 5360 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- диск тормозной задний 11 632 016 00/ 443 615 601 Е / А100 44 88>91 245x10 4/108 / JP GROUP/ 11 632 016 00/ в количестве 2 шт. по цене 1 505 руб. за 1 шт., на общую сумму 3 010 руб.;

- колодки тормозные задние 104 253 016 / 867 698 525 / 1 80x30mm G2 /. 12 / А80 ВЗ / PA B2 / HANS PRIES / 104 253 016 /в количестве 1шт по цене 825 руб.;

- крыло переднее (защита пластиковая) 7Н0 809 900 АА / 7Н0 809 900 АА / Т5 L+R комплект / РОС-ПЛАСТ / 7Н0 809 900 АА / в количестве 1шт по цене 1 525 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 5360 рублей.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средствами в сумме 5360 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}. ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 16830 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- амортизатор передний (пыльник) АК001367 /357 413 175 А / G2/G4/J2/PA ВЗ (гофра 221мм) / SFEC /AK001367/ в количестве 2шт. по цене 170 руб. за 1 шт. на общую сумму 340 руб.;

- балка задний (сайлентблок) 12 503 008 00 /04 23 302 /Vectra В зад рычаг перед сайлентблок / JP GROUP /12 503 008 00/ в количестве 2 шт. по цене 565 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 130 руб.;

- балка задняя (сайлентблок) 205 488 755 /04 23 121 / Vectra В зад рычаг зад сайлентблок /HANS PRIES /205 488 755 / в количестве 2шт. но цене 375 руб. за 1 шт. на общую сумму 750 руб.;

- рычаг передний (с опорой шаровой) SA010663 /4АО 407 152/A100 C4R/ SFEC/SA010663/ в количестве 1 шт по цене 2 370 руб.;

- свеча накаливания 0 250 202 022 / N 101 401 05 /ml0xlx25 11 volt 89,5mm / BOSCH / 0 250 202 022 / в количестве 2 шт по цене 580 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 160 руб.;

- стартер (бендикс) 136 854 /047 911 335 А / 136 854 Т4 /CARGO /136 854 /Bosch стартер в количестве 1шт по цене 1015 руб.;

- тяга рулевая (в сборе тяга+наконечник) 2977110 / 7Н0 419 804 D / Т5 R win 7H... / FORMPART / 2977110 / в количестве 1шт по цене 2 220 руб.;

- фара противотуманная в бампер ZAD2015KCL / 4А0 941 699 /А100 С4 L / SIGNEDA / ZAD2015K.CL / прозрачная тюнинг в количестве 1 шт по цене 900 руб.;

- фара противотуманная в бампер ZAD2015KCR/4А0 941 700/А100С4 R /SIGNEDA / ZAD201 5K.CR прозрачная тюнинг в количестве 1шт по цене 900 руб.;

- фильтр воздушный LX 537 / 074 129 620 / Т4 квадратный / KNECHT / LX 537 /в количестве 1шт по цене 1 320 руб.;

- шаровая опора (легковые) 52-00041A-SX / 893 407 366 F / R A80 В3 с ГУР (D 19mm) / STELLOX / 52-00041 A-SX / в количестве 1 шт по цене 360 руб.;

- шаровая опора (легковые) 52-00040A-SX / 893 407 365 F / L A80 ВЗ с ГУР (D 19mm) / STELLOX / 52-00040A-SX / в количестве 1шт по цене 355 руб.

- ШРУС (наружный) 15-1096/ 321 498 099 F / Z=22z=30 А80-85год / METELLI / 15-1096 / в количестве 1 шт по цене 2 005 руб.;

- ШРУС (наружный) 75706S / 443 498 099 D / Z=38 z=25 А100-89год / RUVILLE/ 75706S / в количестве 1 шт. по цене 2 005 руб.;

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 16830 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достовернее сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 16830 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}. действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 995 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- защита двигателя PAD60003KA / 893 863 823 В / А80 ВЗ / SIGNEDA / PAD60003KA / в количестве 1 шт. по цене 995 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 995 рублей.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 995 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят} ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 12285 руб., за принадлежащие ИИ НАС реализованные товары:

- амортизатор задний (подушка крепления верх) 26934 01/3В0 513 353/РА В5 верх/ LEMFORDER / 26934 01/ в количестве 2шт по цене 1 195 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 390 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 01-3006400013-А / 059 109 521 E//DELLO/ 01-3006400013-А/ в количестве 1шт по цене 310 руб.;

- колодки тормозные передние ВР43115 / 7Н0 698 151/Т5 на 16 / FENOX /BP43115/ в количестве 1шт по цене 1 495 руб.;

- поворотник фары 442-l503R-UE /12 26 068/R бел.V-b 96>99 / DEPO/ 442-1503R-UE/ в количестве 1шт по цене 505 руб.;

- прокладка крышки ГБЦ 633.350/058 198 025 A/A4ADR N-81/ ELRING/633.350/ в количестве 1шт по цене 1 135 руб.;

- радиатор основной А1А2084 / 4А0 121 251 М /7AVA /А1А2084/ в количестве 1шт по цене 5 535 руб.;

- трамблер (крышка) VK 355 S /027 905 207 А / 4 cyl (штырьки+кожух) / BERU / VK 355 S / в количестве 1 шт по цене 915 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил и бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 12285 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 12285 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» но адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 35060 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- амортизатор передняя (опора верх резина) 31343 01 / 6N0 412 331 Е / А2 / Polo / LEMFORDER / 31343 01 / в количестве 1шт по цепе 1 135 руб.;

- амортизатор передняя (опора верх резина) 11 424 017 00 / 6N0 412 331 Е / А2 / Polo / JP GROUP / 11 424 017 00 / в количестве 1шт по цене 860 руб.;

- диск тормозной передний BG3405 / 05 69 060 / / DELPHI / BG3405 / в количестве 2шт по цене 1 825 руб. за 1 шт., на общую сумму 3 650 руб.;

- клапан (направляющая) 029 FX 31174 000 / 058 103 415 / d6 x Dl I x 36mm / MAHLE / 029 FX 31174 000 / в количестве 16шт по цене 190 руб. за 1 шт. на общую сумму 3 040 руб.;

- ремень ГРМ 5491XS / 06В 109 119 А / z 150x23 mm / GATES / 5491XS /в количестве 1шт по цене 1 835 руб.;

- клапан (впускной) 1948IN / 028 109 601 Н / 36x8x96.9 / GIEFFE / 1948IN /в количестве 5шт по цене 310 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 550 руб.;

- клапан (впускной) 3043IN / 069 109 601 F / 36x8x95 / GIEFFE / 3043IN /в количестве 2шт по цене 260 руб. за 1 шт., на общую сумму 520 руб.;

- клапан (впускной) 3004 / 035 109 601 К / 38x8x91.9 / GIEFFE / 3004 / в количестве 1 шт по цене 220 руб.;

- клапан (впускной) 3043 / 069 109 601 F / 36x8x95 / GIEFFE / 3043 / в количестве 2шт по цене 225 руб. за 1 шт., на общую сумму 450 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 20-00504-SX / 030 109 423 / / STELLOX / 20-00504-SX / в количестве 6шт по цене 275 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 650 руб.;

- колодки тормозные передние 0774.12, 16 05 974 / OPEL Corsa С / REMSA / 0774.12 / в количестве 1шт по цене 1 400 руб.;

- наконечник рулевой 301682EGT/ 7Н0 422 817 С / L T5 / EGT / 301682EGT /в количестве 1шт по цене 870 руб.;

- наконечник рулевой 1502026 / 7М0 422 818 В / R Sharan / FORMPART / 1502026 / в количестве 1 шт. по цене 640 руб.;

- наконечник рулевой 1502025 / 7М0 422 817В / L Sharan / FORMPART / 1502025 / в количестве 1 шт по цене 640 руб.;

- насос топливный механический 11 152 002 00 / 026 127 025 А / G2 1,6 / JP GROUP / II 152 002 00 / в количестве 1шт по цене 815 руб.;

- подушка двигателя 11 179 028 00 / 191 199 279 Е / G2 передняя гидравлика / JP GROUP / 11 1 79 028 00 / в количестве 1шт по цене 1 025 руб.;

- пружина задняя 42 042 06 / 893 511 115 / А80 ВЗ / LESJOFORS / 42 042 06 / STD в количестве 2шт по цене 2 025 руб. за 1 шт., на общую сумму 4 050 руб.;

- ремень ГРМ (подшипник натяжения) QB45090 / 051 109 243 / 2.0 V16 / NAKAYAMA / QB45090 / в количестве 1шт по цене 1 190 руб.;

- стабилизатор задний (стойка) ТС2100 / 8Е0 505 465 AF / А4 00> / DELPHI / ТС2100 / в количестве 2шт по цене 855 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 710 руб.;

- стеклоподъемник 102 888 756 / 191 837 402 В / G2 87>91 перед R / HANS PRIES / 102 888 756 / в количестве 1 шт по цене 575 руб.;

- суппорт тормозной задний (рем комплект) BDA576 / 05 042 391 / скоба / TRW / BDA576 / в количестве 2шт по цене 1 925 руб. за 1 шт., на общую сумму 3 850 руб.;

- фильтр воздушный К7019 / 5Q0 129 620 В / / MF1LTER / К7019 / в количестве 1 шт по цене 665 руб.;

- фильтр топливный (дизель) 50 014 136 / 47 08 795 / / KS / 50 014 136 / в количестве 1шт по цене 795 руб.;

- шестерня коленвала 100 833 755 / 049 105 263 С / Universal со шпонкой / HANS PRIES / 100 833 755 / в количестве 1 шт по цене 400 руб.;

- ШРУС (внутренний) I60-1014-SX/ 431 498 103 С / 108mm Z=28 2,3 / STELLOX / 160-1014-SX /в количестве 1шт по цене 1 525 руб.;

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 35060 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 35060 рублей, принадлежащие ИП НАС вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 28255 руб., принадлежащие ИП НАС за реализованные товары:

- амортизатор задний 63 47 2 011 / 701 513 031 N / Т4 / NK / 63 47 2 011 / газ в количестве 2 шт. по цене 2 535руб. за 1 шт. на общую сумму 5 070 руб.;

- амортизатор передний (опора верх резина + подшипник) 10076 02 / 8А0 412 323 D / А80 ВЗ / LEMFORDER / 10076 02 / в количестве 2 шт по цене 590 руб. на общую сумму 1 180 руб.;

- выключатель (ближний дальний и повороты) 11 962 037 00 / 7D0 953 513 В / Т4 96> / JP GROUP / 1 1 962 037 00 / в количестве 1 шт по пене 1 030 руб.;

- головка блока (болты) 02116 / 068 103 384 А / dizel T4 / FEBI / 02116 / в количестве 10 шт. по цене 80 руб. за 1 шт. на общую сумму 800 руб.;

- клапан (гидрокомпенсатор) 420 0022 10/ 034 109 309 AD / Universal / INA / 420 0022 10 /в количестве 8 шт. по цене 305 руб. на общую сумму 2440 руб.;

- колодки тормозные задние 602-000B-SX / 7D0 698 451 / Т4 97> диски 16 без датчика / STELLOX / 602-000B-SX / в количестве 1 шт по цене 715 руб.;

- колодки тормозные передние 401-002B-SX / 4А0 698 151 / А100 С4 20.5mm с датчиком круглым STELLOX / 401-002B-SX / в количестве 1шт по цене 980 руб.;

- коммутатор ВМ342/ 191 905 351 В / / TRANSPO / ВМ342 / в количестве 1шт по цене 1 270 руб.;

- наконечник рулевой 0280 873 / 191419 812 / R G2 / ОСАР / 0280 873 / в количестве 1шт по цене 405 руб.;

- наконечник рулевой 925 483 / 701 419 812 В / R T4 9б> конус 18mm / RUVILLE / 925 483 / в количестве 1шт по цене 645 руб.;

- наконечник рулевой 925 482 / 701 419 811 С / L T4 96> конус 18mm / RUVILLE / 925 482 / в количестве 1шт по цене 775 руб.;

- наконечник рулевой 91-00V21 / 191419 812/ R G2 / RTS / 91-00921 / в количестве 1 шт по цене 500 руб.;

- наконечник рулевой 91-00920/ 191419 811 / L G2 / RTS / 91-00920 / в количестве 1 шт по цене 410 руб.;

- наконечник рулевой JTE45 7 / 1J0 422 811B / L G4 длинный / TRW / JTE457 /в количестве 1шт по цене 820 руб.;

- планка под фары (усы) 953606/ 165 853 661 / J2 / POLCAR / 953606 / в количестве 1шт по цене 480 руб.;

- прокладка выпускного коллектора 51584/ 032 253 039 Е / N-14/ GLASER / 51584/ в количестве 1 шт по цене 110 руб.;

- прокладка крышки ГБЦ 717.480 / 074 103 469 F / / ELRING / 717.480 / в количестве 1 шт по цене 530 руб.;

- радиатор печки VWA6060/ 191 819 031 VI G2-3 / PA B3-B4 / AVA / VWA6060 / в количестве 1шт по цене 870 руб.;

- ремень ГРМ (подшипник натяжения) 531 0565 30 / 038 109 243 М / / INA / 531 0565 30 / в количестве 1шт по цене 3 590 руб.;

- тяга рулевая SR001169/ 191422800 / G2 с ГУР / SFEC / SR001169 / в количестве 2шт по цене 485 руб. за 1 шт. на общую сумму 970 руб.;

- фильтр масляный (дизель) ОР 525/3 / 028 115 561 В / ABL 96- / FILTRON / ОР 525/3 / в количестве 1 шт по цене 445 руб.;

- фильтр салона СА31110 / 5Q0 819653 / / SAKURA / САЗ 1110 / в количестве 1шт по цене 415 руб.;

- шаровая опора (грузовые) 50 44 742 / 7D0 407 361 / Т4 нижняя 96> / NK / 50 44 742 / в количестве 1 шт по цене 580 руб.;

- шаровая опора (грузовые) 10VW40 / 7D0 407 361 / Т4 нижняя 96> / AS METAL / 10VW40 / в количестве 1шт по цене 965 руб.;

- ШРУС (наружный) 15-1122 / 893498 099 G / Z=33 z=30 А80-89год (болт+ABS) / METELLI / 15-1122 / в количестве 1шт по цене 2 260 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 28255 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 28255 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 6405 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- амортизатор передний (в сборе) 115 159 / 175 412 032 А / G2 / G3 / J2 / Vento / SACHS / 115 159 / газ в количестве 1 шт по цене 3 120 руб.;

- помпа системы охлаждения WP360164 / 030 121 005 L / G3 ABD,ABU / SFEC / WP360164 /в количестве 1 шт по цене 1 300 руб.;

- шаровая опора (легковые) 31335 01 / 357 407 365 / L+R D=19mm PA B3/G2 87>/G3 / LEMFORDER / 3133501 /в количестве 1шт по цене 710 руб.;

- ШРУС (наружный) PCV1009/ 191 498 099 А / Z=22 z=30 РА В3-89год / PATRON / PCV1009 / в количестве 1 шт по цене 1 275 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 6405 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные среде та в сумме 6405 рублей, принадлежащие ИП НАС вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоив их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 7890 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- генератор (подшипник натяжения) 534 0151 10/ 03G 903 315 С / / LUK / 534 0151 10 / в количестве 1шт по цене 2 180 руб.;

- колодки тормозные задние BSG 90-200-017 / 701 698 451 / Т4 дисковые / BSG / BSG 90-200-017 / в количестве 1шт по цене 935 руб.;

- помпа системы охлаждения 110 036 755 / 045 121 011 F / Т5 L9TDI / HANS PRIES / 110 036 755 / в количестве 1шт по цене 1 955 руб.;

- прокладка ГБЦ 61-31280-00 / 06В 103 383 Н / / VICTOR REINZ / 61-31280-00 /в количестве 1шт по цене 1 930 руб.;

- трос ручного тормоза 55.0262 / 1.10 609 721 Е / G4 / ADRIAUTO / 55.0262 /в количестве 2шт по цене 445 за 1 шт. на общую сумму 890 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 7890 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 7890 рублей, принадлежащие ИП НАС вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}. действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 25 530 руб., в том числе 18 000 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товары по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}:

- тормозной суппорт задний L/ 2147195 / NK / в количестве 1 шт. по цене 7530 руб.;

- маховик двухмассовый / VW Caddy/Muluvan/Touran/T5/415025010/ LUK / в количестве 1 шт. по цене 18 000 руб.

При этом ФИО1 умышленно не висе в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} по {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 18000 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, ФИО1, период с {Дата изъята} по {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 18 000 рублей, переданных ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за приобретенные товары, принадлежащие ИП НАС, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 18 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 7490 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- рычаг передний (сайлентблок) 07847 / 191 407 181 А / G2 задний / FEBI / 07847 / в количестве 3 шт по цене 190 руб. за 1 шт. на общую сумму 570 руб.;

- свеча зажигания 0 241 235 757 / 101 000 036 АА / Z 91 / BOSCH / 0 241235 757 /в количестве 8 шт по цене 220 руб. за 1 шт., на общую суму 1 760 руб.;

- стартер (втягивающее) 131 586/ 085 911 287 / / CARGO / 131 586 / в количестве 1шт по цене 905 руб.;

- ступица передняя (подшипник) 40-30006-SX / 191498 625 / D=66x35x37 G2>87 / STELLOX / 40-30006-SX / в количестве 1шт по цене 790 руб.;

- ШРУС (внутренний) 160-1019-SX / 701498 350 / 108mm 7=33 Т4 >70-R-1 36290 / STELLOX 160-1019-SX /в количестве 1шт по цене 1 320 руб.;

- ШРУС (наружный) JK036073 / 701 498 099 / Z=38 z=33 T4>94 / SFEC / JK036073 / в количестве 1шт по цене 1 665 руб.;

- ШРУС (пыльник внутренний комплект) 13-00030-SX / 443 498 201 В / 2,3 108mm / STELLOX / 13-00030-SX / в количестве 1шт по цене 480 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 7490 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 7490 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 12710 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- амортизатор передний (картридж) 2113-0024-SX / 443 413 031 / А100 44/45 А6 45 / STELLOX / 2113-0024-SX / масло в количестве 2 шт по цене 1 625 руб. за 1 шт., на общую сумму 3 250 руб.;

- колен вал (вкладыши полукольца) 79 221 600 / 06А 105 637 А / VW 1.0-1.4 / KS / 79 221 600 / в количестве 1шт по цене 250 руб.;

- поворотник фары 441-1505R-UE-Y / 893 953 050 / R жел. А80 ВЗ / В4 / DEPO/ 441-1505R-1TF-Y / в количестве 1 шт по пене 285 руб.;

- провода высоковольтные 10-38337 / 357 998 031В / 4 cilindrs / STELLOX / 10-38337 / в количестве 1 шт по цене 690 руб.; 

- прокладка выпускного коллектора 11 196 045 00 / 028 129 589 В / UNIVERSAL на 1 цилиндр / JP GROUP / 11 196 045 00 / в количестве 5шт по цене 30 руб. за 1 шт. на общую сумму 150 руб.;

- прокладка под штаны 201 746 685 / 08 54 952 / кольцо / HANS PRIES / 201 746 685 / в количестве 1 шт по цене 65 руб.;

- прокладка поддона 880.652.602 / 06 52 602 / / JP GROUP / 880.652.602 / в количестве 1шт по цене 315 руб.;

- ремонтный комплект рейки с ГУР 29422032/S / 701 498 020 / Т4 / FORMPART / 29422032/S / в количестве 1шт по цене 1315 руб.;

- ремень ГРМ (подшипник натяжения) GT357.31 / 059 109 243 J / / SNR / GT357.31 / в количестве 1 шт по цене 1 980 руб.;

- решетка радиатора 953805-ОХ / 1Н6 898 913 С / G3 решетка в сборе / POLCAR / 953805-ОХ / в количестве 1шт по цене 1 470 руб.;

- стабилизатор передний (резинка внутренняя) 29967 01 / 4D0 411 327 J / D=29mm A6 С5 / LEMFORDER/ 29967 01 / в количестве 2шт по цене 220 руб. за 1 шт., на общую сумму 440 руб.;

- суппорт тормозной задний (ремонтный комплект) 89 47 009 / 701 615 425 / Т4 НА ВСЕ скоба и направляющие / NK / 89 47 009 / направляющие в количестве 2шт по цене 750 руб. за 1 шт. на общую сумму 1 500 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 12710 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 12710 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их, причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателя магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 1 790 руб., в том числе 790 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товары, по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}.

- глушитель (задняя часть) / 27.714S/ ATIHO / в количестве 1 шт. по цене 1790 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 790 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность переданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, ФИО1, в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 790 рублей, переданные ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за приобретенные товары, принадлежащие ИП НАС, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 790 рублей.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО2 получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 16150 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- головка блока (болты) HBS246 / 06А 103 384 С / / PA YEN / HBS246 / к-кт 10 шт в количестве 1 комплекта по цене 1 050 руб. за комплект;

- колодки тормозные задние ВР53055 / 1.10 698 525/ 230x32mm / FENOX / ВР53055 / в количестве 1шт по цене 1 260 руб.;

- прокладка впускного коллектора 71-29179-00 / 074 129 717 / N-34 / VICTOR REINZ I 71-29179-00 / в количестве 1шт по цене 165 руб.;

- пружина задняя 11 522 011 00 / 701 511 105 / Т4 / JP GROUP / 11 522 011 00 / STD в количестве 1шт по цене 1 895 руб.;

- рычаг передний (с опорой шаровой) 54-00718-SX/ 8D0 407 505 В / А4 (L верх перед) / STELLOX / 54-00718-SX / в количестве 1шт по цене 725 руб.;

- рычаг передний (с опорой шаровой) 11 401 008 80 / 8D0 407 506 В / А4 (R верх перед» / JP GROUP / 11 401 008 80 / в количестве 1шт по цене 1 070 руб.;

- рычаг передний (с опорой шаровой) 54-00671-SX / 4D0 407 509 Н / А4 (L верх зад) >8D-V-152087 / STELLOX / 54-00671-SX / в количестве 1шт по цене 1 130 руб.;

- рычаг перед (сайлентблок) 07856 / 357 407 182 / передний / FEBI / 07856 в количестве 2 шт по цене 110 руб. за 1 шт., на общую сумму 220 руб.;

- скоба крепления штанов 11 216 010 00 / 191 253 111 / G2 / JP GROUP / 11216 010 00 / в количестве 1шт по цене 85 руб.;

- стабилизатор передний (резинка внутренняя) 411.350.004 / 701 411 041 D / D=27mm Т4 / JP GROUP /411.350.004 / в количестве 2шт по цене 95 руб. за 1 шт., на общую сумму 190 руб.;

- стабилизатор передний (стойка) 11 404 027 00 / 701 411 049 В / Т4 для D=27mm / JP GROUP / 11 404 027 00 / в количестве 1 шт по цене 585 руб.;

- ступица задний (подшипник) 05386 / 4А0 598 625 / 102 008 А100 / FEBI / 05386 в количестве 2шт по цене 580 руб. на общую сумму 1 160 руб.;

- ступица передняя (подшипник) 43-28043-SX / 357 498 625 В / D=72x40x37 G2-87> РА В3 / G3 / STELLOX / 43-28043-SX /в количестве 1шт 1 010 руб.;

- тяга рулевая 70503 / 4D0 422 821 А / А4 / А6 95» / ASAM / 70503 в количестве 2шт по цене 435 руб. за 1 шт. на общую сумму 870 руб.;

- фара 441-1107R-LD-EM/ 893 941 030 Н / А80 ВЗ R / DEPO / 441-1107R-LD-EM в количестве 1шт по цене 1 865 руб.;

- фильтр топливный (дизель) J1334024 / 191 127 401 С / ST 303 без обратки NIPPARTS / J1334024 / в количестве 1 шт по цене 440 руб.;

- ШРУС (наружный) GVW0730K / 701 498 099 / Z=38 z=33 T4>94 / INTER BRAKES / GVW0730K / в количестве 1шт по цене 2 430 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 16150 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 16150 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1, как продавцу-консультанту, последний в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателя магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 3370 руб., в том числе 2370 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товары, по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}.

- 150 1435 - SX_ ШРУС наружный комплект /Audi А4 1.8Т/2.0/150 1435-SX / STELLOX в количестве 1 шт. по цене 1740 руб.;

- ковры салона / NPLPO8811 / NORPI.AST / в количестве 1 шт. по цене 1630 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 2370 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность переданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара ФИО1, в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 2370 рублей, переданные ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за принадлежащие ИП НАС приобретенные товары, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 2370 рублей.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1 действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателя магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 24965 руб., в том числе 9965 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товары, по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}:

- NS96896_ интеркулер!/ VW Passat, Audi A4/A6 1.8 Т/1./ 96896/ NiSSTNS/ в количестве 1 шт. по цене 3980 руб.;

- JP955530001_ бочек омывателя!/ Audi A6 97>/1198600500 / JP / в количестве 1 шт. по цене 2090 руб.;

- AUDI А6 (С5) SDN AVANT 06.01 - 01.05 : решетка в бак / 13272710/ POLCAR в количестве 1 шт. по цене 985 руб.;

- А6 01- КРЫЛО R / 132702-1 / POLCAR / в количестве 1 шт. по цене 2800 руб.

- А6 01-03 БАМПЕР ПЕРЕДНИЙ С ОТВОДОМ ПОД ОМЫВАТЕЛЬ ФАР / 132707-5 / POLCAR / в количестве 1 шт. по цене 5740 руб.;

- А601-05 УСИЛИТЕЛЬ БАМПЕРА ПЕРЕДНЕГО / 132707-3 / POLCAR / в количестве 1 шт. по цене 2410 руб.;

- радиатор основной /А1А 2123 / AVA / в количестве 1 шт. по цене 3150 руб.;

- панель передняя /AU 140090/ API / в количестве 1 шт. по цене 3810 руб.

При этом ФИО2 умышленно не внес в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 9965 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность переданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара. ФИО1, в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 9965 рублей, переданные ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за приобретенные товары, принадлежащие ИП НАС, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 9965 рублей.

Продолжая свои преступные действия в периоде {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателя магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 4655 руб., в том числе 4265 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товары, по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}:

- датчик положения дроссельной заслонки /206028756 / HANS PRIES / в количестве 1 шт. по цене 390 руб;

- глушитель задняя часть /17.37 al /FOLMOSTROW / в количестве 1 шт. по цене 1880 руб;

- глушитель средняя часть / 17,43al / POLMOSTROW / в количестве 1 шт. по цене 1750 руб.

- JP1297000200 _ молот шаговый линейный хх! / Opel Astra / 1297000200 JP/ в количестве 1 шт. по цене 635 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с 18.l0.2016 до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 4265 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность переданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, ФИО1, в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 4265 рублей, переданные ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за приобретенные товары, принадлежащие ИП НАС, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 4265 рублей.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателей магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 17780 руб., за принадлежащие ИП НАС реализованные товары:

- клапан (гидрокомпенсатор) 420 0022 10 / 034 109 309 AD / Universal / INA / 420 0022 10 /в количестве 11 шт. по цене 305 руб. на общую сумму 3355 руб.;

- клапан (колпачок маслосъемный) 70-25837-00 / 026 109 675 / 8mm / VICTOR REINZ / 70-25837-00 / в количестве 10шт по цене 25 руб. за 1 шт., на общую сумму 250 руб.;

- наконечник рулевой 51-00374-SX/4B0 419 811 Е /L+R А4(один наконечник)/ STELLOX / 51-00374-SX / в количестве 2 шт цене 665 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 330 руб.;

- прокладка впускного коллектора 408.591 / 030 198 717 / D=36.2x2,5x5,35 (монжета) / ELR1NG / 408.591 / в количестве 3 шт по цене 125 руб. за 1 шт. на общую сумму 375 руб.;

- прокладка впускного коллектора 40-77542-00 / 030 198 717 / D=36,2x2,5x5,35 (монжета) / VICTOR REINZ / 40-77542-00 / в количестве 1шт по цене 125 руб.;

- прокладка выпускного коллектора 0356047 / 058 253 039 G / N-16 / ELWIS ROYAL / 0356047 /в количестве 1 шт по цене 235 руб.;

- прокладка выпускного коллектора 135.230/ 036 253 039 F / / ELRING / 135.230 / в количестве 1 шт по цене 305 руб.;

- прокладка ГБЦ Н22396-20 / 074 103 383 Т / 1.61mm 3holes / HANS PRIES / H22396-20 / в количестве 1шт по цене 1 480 руб.;

- прокладка поддона N14034800/ 028 103 609 А / Universal 1.6 N-62 / NAKAMOTO / N14034800 в количестве 1шт по цене 170 руб.;

- ремень ГРМ (подшипник натяжения) GT365.04/ 074 109 243 М / / SNR / GT365.04 / в количестве 1шт по цене 2 525 руб.;

- сальник двигателя передний 325.155 / 026 103 085 F / 32x47xl0mm / ELRING / 325.155 / в количестве 1 шт по цене 150 руб.;

- сальник двигателя передний 11 195 004 00 / 026 103 085 F / 32x47x10mm / JP GROUP / 11 19500400 / в количестве 3 шт по цене 75 руб. за 1 шт. на общую сумму 225 руб.;

- стабилизатор передний (стойка) 07863 / 191 411 315 В / L+R G2 / J2 / FEB1 / 07863 / в количестве 2 шт по цене 240 руб. за 1 шт., а общую сумму 480 руб.;

- ступица задняя (подшипник) 03674 / 191 598 625 / 100 002 G2 / FEBI / 03674 / в количестве 1шт по цене 395 руб.;

- ступица задняя (подшипник) 5413 / 191598 625 / 100 002 G2 / RUVILLE / 5413 / в количестве 2шт по цене 790 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 580 руб.;

- ступица задняя (подшипник) 43-28004-SX / 191598 625 / 100 002 G2 / STELLOX / 43-28004-SX / в количестве 1 шт по цене 415 руб.;

- фильтр воздушный 71-00054-SX / 069 129 620 / SB 202 / STELLOX / 71-00054-SX / в количестве 1 шт по цене 230 руб.;

- фильтр топливный (бензин) А111117110СА / 1Н0 201 511 А / ST 314 на хомутах / CHERY / А11111711 ОСА / в количестве 1 шт по цене 160 руб.;

- цилиндр тормозной рабочий 101-060/ 331 611 051 А / 17,46mm / CIFAM / 101-060 / в количестве 1шт по цене 325 руб.;

- ШРУС (наружный) 150-1 123-SX / 701498 099 / Z-38 z=33 T4>94 / STELLOX / 150-1123-SX / в количестве 1шт по цене 1 480 руб.;

- электромотор радиатора печки 29-99484-SX / 893 819 021 / А80 ВЗ / PA B3/B4 / Т4 / STELLOX / 29-99484-SX / в количестве 1шт по цене 2 190 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения о продаже указанных товаров и сообщил в бухгалтерию недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на сумму 17780 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность сообщенных ФИО1 сведений, не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, денежные средства в сумме 17780 рублей, принадлежащие ИП НАС, вверенные ФИО1 как продавцу-консультанту, последний, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу и в дальнейшем распорядился ими по своему усмотрению, то есть присвоил их. причинив ИП НАС материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов находясь и помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, получил от покупателя магазина «{ ... }» денежные средства в сумме 1030 руб., в том числе 530 руб. в качестве окончательного платежа за принадлежащие ИП НАС товар по заказу на запчасти {Номер изъят} от {Дата изъята}:

- фонарь задний левый VARIANT 1985> / ZVW1918LCK) / SINGEDA / в количестве 1 шт. по цене 1030 руб.

При этом ФИО1 умышленно не внес в программу учета сведения об оплате и не закрыл бланк заказа, сообщив в бухгалтерию заведомо недостоверные сведения о сумме выручки, полученной за период с {Дата изъята} до {Дата изъята}, умышленно занизив ее на 530 руб.

Воспользовавшись тем, что бухгалтер РТП и НАС не проверяли достоверность переданных ФИО1 сведений о сумме выручки и не сверяли фактическое наличие товара на складе магазина «{ ... }» со сведениями, указанными в программе учета товара, ФИО1, в рабочее время с 08.00 часов до 19.00 часов, находясь в помещении магазина «{ ... }» по адресу: {Адрес изъят}, действуя умышленно из корыстных побуждений, незаконно обратил в свою пользу принадлежащие ИП НАС денежные средства в сумме 530 рублей, переданные ФИО1 покупателем магазина «{ ... }» за приобретенные товары, принадлежащие ИП НАС, то есть присвоил их. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС ущерб на сумму 530 рублей.

Таким образом, в период с {Дата изъята} до {Дата изъята} ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений присвоил вверенные ему денежные средства в общей сумме 343 113 руб. 75 коп., принадлежащие ИП НАС Своими преступными действиями ФИО1 причинил ИП НАС материальный ущерб на общую сумму 343 113 руб. 75 коп., являющийся крупным размером хищения.

Согласно обвинительному заключению действия ФИО1 квалифицированы по ч. 3 ст. 160 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании полностью согласился с предъявленным обвинением, признал свою вину в полном объеме, ему понятно существо предъявленного обвинения, при этом подсудимый пояснил, что поддерживает ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора по рассматриваемому делу без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство было заявлено им добровольно, после консультации с адвокатом. Подсудимому ясны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник Крылова А.В., потерпевший НАС, представитель потерпевшего КРЕ, заявили о согласии с ходатайством ФИО1 

За совершение преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, Уголовным кодексом РФ предусмотрено наказание, не превышающее 6 лет лишения свободы.

Суд находит обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованным, подтверждающимся собранными по делу доказательствами, квалификацию его действий по ч. 3 ст. 160 УК РФ правильной.

С учетом данных обстоятельств суд считает возможным постановить приговор по настоящему делу без проведения судебного разбирательства. 

При назначении подсудимому наказания суд руководствуется требованиями законности, справедливости и соразмерности наказания содеянному, учитывает при этом конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние наказания на условия жизни семьи подсудимого, состояние его здоровья, а также в полной мере данные о личности последнего, который на учете у врача-психиатра (том 3 л.д. 99) и врача-нарколога (том 3 л.д. 100) не состоит; согласно характеристике участкового уполномоченного по месту проживания характеризуется удовлетворительно, спиртным не злоупотребляет, жалоб и претензий на образ жизни и поведение в быту не поступало (том 3 л.д. 192); согласно справке участкового уполномоченного полиции по месту регистрации соседями характеризуется удовлетворительно, жалоб со стороны соседей не поступало, на учетах в УМВД России по {Адрес изъят} не состоял (том 3 л.д. 194); согласно характеристике по месту работы в { ... }» характеризуется положительно (том 3 л.д. 196); согласно характеристике с прежнего места работы у ИП НАС характеризовался удовлетворительно (том 3 л.д. 198).

Смягчающими наказание обстоятельствами, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает полное признание ФИО1 своей вины, явку с повинной (том {Номер изъят} л.д. 12), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в добровольной даче ФИО1 последовательных признательных показаний, частичное добровольное возмещение ущерба, а также наличие у подсудимого малолетнего ребенка (том 3 л.д. 95).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения ФИО1 категории совершенного им преступления, относящегося к тяжким преступлениям, на менее тяжкую категорию преступления.

Учитывая совокупность указанных обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО1 основное наказание в виде лишения свободы.

Однако, с учетом данных о личности ФИО1 в целом, суд, руководствуясь принципом справедливости, полагает, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно без изоляции от общества, в условиях контроля за ним со стороны специализированного государственного органа, и считает возможным применить к ФИО1 при назначении основного наказания положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении.

Приходя к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания, суд учитывает конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, то, что ранее подсудимый ни в чем предосудительном замечен не был.

При определении ФИО1 срока наказания в виде лишения свободы суд учитывает положения ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Решая вопрос о назначении ФИО1 дополнительных наказаний за совершенное преступление, суд, с учетом материального положения подсудимого, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, намерения ФИО1 встать на путь исправления и в дальнейшем возмещать причиненный потерпевшему ущерб, считает возможным не назначать подсудимому дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для применения ст.ст. 64, 53.1 УК РФ в отношении подсудимого суд не находит.

По убеждению суда назначение подсудимому наказания с учетом всего вышеизложенного будет в полной мере способствовать его исправлению, предупреждению совершения им новых преступлений, а также восстановлению социальной справедливости, то есть достижению целей наказания, указанных в ч. 2 ст. 43 УК РФ. 

Потерпевшим (гражданским истцом) НАС в ходе предварительного следствия заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в возмещение причиненного потерпевшему преступлением материального ущерба 343 113 рублей 75 копеек (том 1 л.д. 63).

В ходе судебного заседания потерпевший НАС заявил об уменьшении исковых требований и просил взыскать с ФИО1 в счет возмещения причиненного потерпевшему имущественного вреда 334 613 рублей 75 копеек, то есть сумму фактического ущерба за вычетом добровольно возмещенной ФИО1 части ущерба в размере 8500 рублей.

Подсудимый ФИО1 данные исковые требования признал полностью.

Признание ФИО1 исковых требований не противоречит закону и не нарушает охраняемых законом прав и интересов других лиц.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

При указанных обстоятельствах суд на основании ст. 1064 ГК РФ считает необходимым удовлетворить заявленный иск потерпевшего НАС в полном объеме, с учетом уменьшения последним в судебном заседании его размера.

Вещественными доказательствами по делу следует распорядиться в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, так как судебное заседание по уголовному делу назначено с применением особого порядка принятия судебного решения, процессуальные издержки по делу, а именно суммы, выплаченные адвокату Крыловой А.В. за оказание ею ФИО1 юридической помощи, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета и взысканию с ФИО1 не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание ФИО1 считать условным, установив ему испытательный срок продолжительностью 3 года, в течение которого последний должен своим поведением доказать свое исправление. 

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, 1 раз в месяц являться в указанный орган на регистрацию в установленные для этого дни.

Меру пресечения в отношении ФИО1 на период до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО1 в пользу НАС в счет возмещения имущественного вреда, причиненного в результате преступления, 334 613 (триста тридцать четыре тысячи шестьсот тринадцать) рублей 75 копеек.

Вещественные доказательства, хранящиеся в материалах уголовного дела: заявление ФИО1 от {Дата изъята}; приказ {Номер изъят}л/с от {Дата изъята}; трудовой договор {Номер изъят} от {Дата изъята}; должностная инструкция продавца; правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные ИП НАС от {Дата изъята}; заявление ФИО1 от {Дата изъята}; приказ {Номер изъят} от {Дата изъята} по личному составу; приказ {Номер изъят} от {Дата изъята}; акт {Номер изъят} от {Дата изъята}; инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей {Номер изъят} от {Дата изъята}; акт списания {Номер изъят} от {Дата изъята}; бланки заказов на запчасти с товарными чеками в количестве 6 шт.; акт ревизии от {Дата изъята}, – хранить там же. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в жалобе или возражениях на жалобу или представление.

Председательствующий судья А.В. Понкратьев